
ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 1

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm ěsi a společnosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku  
Název produktu: C6000 - ředidlo syntetických a nátěrových hmot 
Popis produktu: Směs alifatických a aromatických uhlovodíků 
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  
Určená použití směsi : rozpouštědlo barev a laků 
Nedoporučená použití směsi: Produkt nesmí být používán jinými způsoby, než které jsou uvedeny v oddíle 1. 
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
Výrobce: 
Jméno nebo obchodní jméno:  ŠK SPEKTRUM, s.r.o. 
Adresa:      Považské Podhradie 348, 017 04 Považská Bystrica 
Tel/fax:      042-4328710            
IČO:      31626831 
Osoba zodpovedná za vypracovanie: obchodné oddelenie skspektrum@skspektrum.sk 
1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, Praha, Tel.: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402, 
Informace pouze pro   zdravotní rizika – akutní otravy lidí a zvířat 
   
ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1. Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 
Flam.Liq. 2  H225 
Asp. Tox. 1 H304 
Skin Irrit. 2          H315 
Eye Dam. 1         H318 
STOT Single 3    H336 
Repr. 2  H361 
STOT Repr.2      H373 
 
Úplné znění H vět viz oddíl 16 
Nepříznivé fyzikálně-chemické, zdravotní a environmentální účinky 
Směs je hořlavina. Škodlivý po vniknutí do dýchacích cest, očí. Může vyvolat alergickou reakci. 
Environmentální účinky - relevantní údaje nejsou k dispozici. 
                    
2.2 Prvky označení 
Označování podle Nařízení (ES) 1272/2008 
Výstražný symbol nebezpečnosti  

 
           
Signální slovo : Nebezpečí 
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 
H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
H315 Dráždí kůži. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H361 Podezření na poškození reprodukční schopnosti nebo plodu v těle matky 
H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže 
 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 2

P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz 
kouření. 
P260 Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. 
P303+P361+P353  PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy):): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 
svlékněte. Opláchněte kůži vodou. 
P304+P340  PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. 
P305+351+338+310 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě volejte lékaře. 
P301+P310  PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 
P331 NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 
P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s místními předpisy předáním osobě oprávněné k likvidaci odpadů nebo na 
místo určené obcí.   
Obsahuje toluén, bután-1-ol. 
 
2.3 Další nebezpečnost 
Materiál nesplňuje kritéria pro PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII nařízení REACH. 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.2 Zmesi 
 
Název složky Toluén     
koncentrace 55-65 % 
CAS 108-88-3 
EC 203-625-9 
Registrační číslo 01-2119471310-51-xxxx 
Výstražný piktogram GHS02, GHS08, GHS07 
Signální slovo Nebezpečí 
H výroky Flam.Liq. 2  H225 

Repr.2          H361 
Asp. Tox. 1  H304 
STOT Repr.2 H373 
Skin. Irrit.2    H315 
STOT Single 3 H336 

 
Název složky butyl-acetát 
koncentrace 9-14 % 
CAS 123-86-4 
EC 204-658-1 
Registrační číslo 01-2119485493-29-0009 
Výstražný piktogram GHS02, GHS07  
Signální slovo Varování 
H výroky Flam. Liq. 3     H226 

STOT Single 3 H336 
EUH 066 

 
Název složky metyl-acetát 
koncentrace < 5-9 % 
CAS 79-20-9 
EC 201-185-2 
Registrační číslo 01-2119459211-47-xxxx 
Výstražný piktogram GHS02, GHS07  
Signální slovo Nebezpečí 
H výroky Flam. Liq. 2 H225  

Eye Irrit. 2   H319  
STOT Single 3 H336  



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 3

EUH066 
 

Název složky etyl-acetát 
koncentrace 5-9 % 
CAS 141-78-6 
EC 205-500-4 
Registrační číslo 01-2119475103-46-0011 
Výstražný piktogram GHS02, GHS07  
Signální slovo Nebezpečí 
H výroky Flam. Liq. 2    H225  

Eye Irrit. 2       H319  
STOT Single 3 H336  
EUH 066  

 
Název složky bután-1-ol 
koncentrace 3-9 % 
CAS 71-36-3 
EC 200-751-6 
Registrační číslo 01-2119484630-38-0011 
Indexové číslo 603-004-00-6 
Výstražný piktogram GHS02, GHS05, GHS07  
Signální slovo Nebezpečí 
H výroky Flam. Liq. 3     H226 

Acute tox. 3     H302 
Skin Irrit.2        H315 
Eye Dam. 1      H318 
STOT Single 3 H335 
STOT Single 3 H336 

 
Název složky Izobutanol, 2-Metylopropan-1-ol 
Koncentrácia 3-9 % 
CAS 78-83-1 
EC 201-148-0 
Indexové číslo 603-108-00-1 
Registrační číslo 01-2119484609-23-0007 
Výstražný piktogram GHS02, GHS05, GHS07  
Signální slovo Nebezpečí 
H výroky Flam. Liq. 3     H226 

Skin Irrit.2        H315 
Eye Dam. 1      H318  
STOT Single 3 H335 
STOT Single 3 H336 

 
Plný text všech klasifikací a H-vět je uveden v oddíle 
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1 Všeobecné pokyny 
Okamžitá lékařská pomoc není nutná V případě první pomoci se postiženému uvolní těsný oděv a udržuje se v 
teple. Pokud je postižený při vědomí, uloží se do stabilizované polohy a okamžitě se přivolá lékař. Pokud 
postižený není při vědomí a nedýchá, zajistí se průchodnost dýchacích cest a poskytne se postiženému umělé 
dýchání. V případě srdeční zástavy se poskytne postiženému masáž srdce a přivolá se okamžitě lékařská pomoc. 
Pokud postižený není při vědomí ale dýchá, uloží se do stabilizované polohy a přivolá se lékařská pomoc. 
Při nadechnutí:  
postižený se přemístí na čerstvý vzduch, pokud postižený nedýchá poskytněte umělé dýchání, udržuje se v teple 
a okamžitě se přivolá lékařská pomoc 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 4

Při styku s kůží: příznaky - pálení pokožky, oděv a obuv zasažené látkou okamžitě svléknout a vyzujte. 
Zasažená místa důkladně omyjte vodou a mýdlem a ošetřete vhodným krémem. Při přetrvávajících potížích 
vyhledejte lékařskou pomoc. 
Při zasažení očí: 
příznaky - pálení očí, Vymývat důkladně několik minut (10-15) s použitím velkého množství čisté vody - 
vyhledejte lékařskou pomoc, mějte Bezpečnostní list k dispozici. 
Při požití: 
příznaky - poruchy vědomí, křeče, zvracení. Ústa vypláchněte vodou, nevyvolávejte zvracení, aby produkt 
nevnikl do plic. Vyhledejte okamžitě lékaře. 
Nejdůležitější symptomy a účinky akutní a opožděné 
Bolest hlavy, závratě, ospalost, nevolnost a další účinky na CNS 
Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření  
Léčba symptomatická.  
Další údaje Nejsou. 
 
ODDÍL 5: Opat ření pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 
Vhodné hasiva:   prášek, pěna, oxid uhličitý (sněhový) 
Nevhodné hasiva:  přímý proud vody (voda je vhodná jen pro chlazení) 
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi Při požáru vzniká hustý, černý kouř, může docházet 
ke vzniku oxidu uhelnatého a uhličitého a dalších toxických plynů. Vdechování nebezpečných rozkladných 
(pyrolyzních) produktů může způsobit vážné poškození zdraví. 
5.3. Pokyny pro hasiče  požární ochranný oblek (použití jen mimo nebezpečnou zónu), oblek proti sálavému 
teplu nebo tepelně ochranný oblek, v nebezpečné zóně izolační dýchací přístroj, na ochranu pracovníků a na 
zchlazení povrchů použijte rozprašovače vody 

 
ODDÍL 6: Opat ření v případě náhodného úniku  
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Ochranné pomůcky pro malé úniky: normální antistatické pracovní oděvy jsou dostatečné. Pro velké úniky: 
celotělová souprava z chemicky odolného a antistatického materiálu. Ochranné rukavice s dostatečnou 
chemickou odolností zejména vůči aromatickým uhlovodíkům, ochranná přilba, antistatická protiskluzová obuv 
nebo holínky, ochranné brýle nebo obličejový štít., Ochrana dýchacích cest: maska s filtrem proti organickým 
plynům a parám. Zákaz kouření. Odstraňte zdroje vzplanutí. Vykažte z místa všechny osoby, které se nepodílejí 
na záchranných pracích. Zdržujte se pokud možno na návětrné straně. 
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí   
Absorbovat uniklou směs s vhodnými nehořlavými materiály. 
V případě velkého úniku: zabraňte průniku do kanalizace, vody a půdy, vytvořte násyp. Při průniku do vody 
informujte uživatele a zastavte její používání. Přesun shromážděného produktu a ostatních kontaminovaných 
materiálů do vhodných označených nádob na přepravování nebo bezpečnou likvidaci. 
V případě kontaminace půdy odstraňte kontaminovanou zeminu a postupujte s ní v souladu s místními předpisy. 
V případě úniků ve vodách zadržet produkt s plovoucí zábranou nebo jiným mechanickým prostředkem. 
Posbírat rozlité, vyvětrat. 
Použití dispergátorů by mělo být odsouhlaseno odborníkem nebo místními orgány. 
6.3. Odkaz na jiné oddíly 
č. 8 a 13. 

 
ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
Viz speciální instrukce před použitím. 
Zajistěte dobré větrání na pracovišti. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky. Při práci nejíst, nepít a 
nekouřit. Chraňte se proti zasažení očí a poprskaniu pokožky a před inhalací. Odmaštěnou pokožku je vhodné 
ošetřit reparačním krémem. Při zacházení je třeba dbát na všechna protipožární opatření. Chránit před teplem, 
jiskřením, otevřeným ohněm, horkými povrchy. 
Manipulační teplota: 10-40 ° C 
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 5

Technická opatření: Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - zákaz kouření. Chraňte pro statickou elektřinou. 
Používejte předepsané zařízení. 
Podmínky skladování: Skladujte v originálních obalech v suchých a krytých skladech při teplotách 0 až 30 C 
chráněných před přímým sluncem. Držte produkt mimo oxidačních činidel a peroxidů. 
7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 
S touto zmesou sa narába v súlade s nariadením REACH. 

 
ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 
8.1 Kontrolní parametry 
Směs obsahuje látky, pro něž jsou stanoveny (NV č.361/2007 Sb., v platném znění) následující koncentrační 
limity v pracovním prostředí (nejvyšší přípustný expoziční limit=PEL; nejvyšší přípustná koncentrace v 
pracovním ovzduší=NPK-P). Česká republika 
 
Chemická látka CAS PEL  

mg/m3                ppm 
NPK-P 

 mg/m3            ppm 
toluén 108-88-3 200                53,2 500                  133 
bután-1-ol 71-36-3 300                99,00 600                  198 
butyl-acetát 123-86-4 950                200,45 1200                253,2 
etyl-acetát 141-78-6 700                194,6 900                  250,2 
metyl-acetát 79-20-9 600                198 800                  264 
 
Údaje pro složky: 
Toluén (108-88-3) 
DNEL / DMEL (Zaměstnanci) 
Akutní - systémové účinky, inhalace   384 mg / m³ 
Dlouhodobá - systémové účinky, kožní   384 mg / kg tělesné hmotnosti / den 
Dlouhodobá - systémové účinky, inhalace   192 mg / m³ 
DNEL / DMEL (Všeobecné populace) 
Akutní - systémové účinky, inhalace   226 mg / m³ 
Akutní - systémové účinky, ústní    8,13 mg / kg tělesné hmotnosti 
Dlouhodobá - systémové účinky, inhalace   56,5 mg / m³ 
Dlouhodobá - systémové účinky, kožní   226 mg / kg tělesné hmotnosti / den 
PNEC (Voda) 
PNEC aqua (sladké vody)     0,68 mg / l 
PNEC aqua (mořské vody)    0,68 mg / l 
PNEC aqua (přerušovaný, sladké vody)   0,68 mg / l 
PNEC (Sediment) 
PNEC sediment (sladké vody)    16,39 mg / kg dwt 
PNEC (Podlaha) 
PNEC podlaha      2,89 mg / kg dwt 
PNEC (STP) 
PNEC čistírny odpadních vod    13,61 mg / l 
 
DNEL: 384 mg / m³ Zaměstnanci: krátkodobá expozice, inhalace, kožní 
PNEC: 13,61 mg / l SPT 
 
Metylacetát 
DNEL Methyl acetate 
Finální použijte   Způsoby expozice  Možné ovlivnění zdraví           Systémová toxicita 
Pracovníci   Kontakt s pokožkou  Dlouhodobé             88 mg / kg 
Pracovníci   Vdechování   Dlouhodobé           610mg / m3 
Pracovníci   Vdechování   Dlouhodobé          305 mg / m3 
Spotřebitelé   Kontakt s pokožkou  Dlouhodobé             44 mg / kg 
Spotřebitelé   Vdechování   Dlouhodobé          131 mg / m3 
Spotřebitelé   Požití    Dlouhodobé             44 mg / kg 
Spotřebitelé   Vdechování   Dlouhodobý           152mg / m3 
8.2. Omezování expozice 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 6

Přiměřené technické zabezpečení: 
Možné regulační opatření: mělo by být zajištěno přiměřené větrání, aby nebyly překročeny nejvyšší přípustné 
expoziční limity chemických faktorů v pracovním ovzduší. 
Individuální ochranná opatření: 
ochrana dýchacího ústrojí: maska s filtrem proti organickým parám, výběr, použití a údržba respirátorů musí 
odpovídat regulačním požadavkům. 
ochrana rukou: Protichemické ochranné rukavice 
Vhodné materiály pro ochranné rukavice EN 374 
Polychloropren-CR: tloušťka:> 0,5mm, čas průniku> 480 min 
Nitrilový kaučuk-NBR: tloušťka:> 0,35mm, čas průniku> 480 min 
Butylkaučuk-IIR: tloušťka:> 0,5mm, čas průniku> 480 min 
Fluokaučuk-FKM: tloušťka:> 0,4mm, čas průniku> 480 min 
ochrana očí / obličeje: ochranné brýle nebo ochranný štít 
ochrana kůže: ochranný antistatický pracovní oděv, antistatická obuv, placená resp. pogumovaná zástěra 
Specifické hygienická opatření: 
Dodržujte pravidla osobní hygieny. Umyjte se po každé manipulaci s produktem před jídlem, pitím nebo 
kouřením. Znečištěný oděv a obuv není možné vyčistit zlikvidujte. 
 
 ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Vzhled:     kapalina 
Barva:     čirá, bezbarvá až nažloutlá 
Zápach:     charakteristický aromatický 
Prahová hodnota zápachu:  údaj není k dispozici 
Hodnota pH (při 20 C):  neuvádí se 
Teplota tání:    údaj není k dispozici 
Teplota tuhnutí:    údaj není k dispozici 
Teplota (rozmezí) varu (C):  68 -124 
Teplota vzplanutí (C):   8,5  (hodnota stanovena výpočtem) 
Rychlost odpařování:   údaj není k dispozici 
Mez výbušnosti - horní mez (% obj.): 7,8 (odhad podle údajů surovin) 
                            dolní mez (% obj.): 1,3 (odhad podle údajů surovin) 
Tlak par:    údaj není k dispozici 
Hustota par:    údaj není k dispozici 
Relativní hustota:   údaj není k dispozici 
Rozpustnost (při 20 C) - ve vodě:  nerozpustný 
                                       - tucích:  neuvádí se 
Rozdělovací koeficient n-oktanol / voda: údaj není k dispozici 
Teplota samovznícení:   údaj není k dispozici 
Teplota rozkladu:   údaj není k dispozici 
Viskozita:    údaj není k dispozici 
Výbušné vlastnosti:   údaj není k dispozici 
Oxidační vlastnosti:   neuvádí se 
9.2. jiné informace 
Hustota (při 20 C):   770 - 830 kg. m-3 
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita tato směs je stabilní za normálních okolností při teplotě okolí a při uvolnění do životního 
prostředí 
10.2. Chemická stabilita: za normálních podmínek je produkt stabilní 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí: kontakt se silnými oxidačními činidly může způsobit nebezpečí požáru. 
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit: může být zapálen teplem, jiskrami, statickou elektřinou nebo 
plamenem. 
10.5. Neslučitelné materiály : silné oxidační činidla 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu: za normálních podmínek žádné, při hoření může vzniknout oxid 
uhelnatý a saze. 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 7

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o toxikologických účincích 
Akutní toxicita 
Pro směs nejsou údaje k dispozici. 
Údaje pro složky 
Toluen (108-88-3) 
LD50 potkan - orální toxicita (ppm)  5000 mg / kg 
LD50 potkan - dermální toxicita   5000 mg / kg 
LC50 potkan - inhalační toxicita (mg / l)    188 mg / m³ 
meta-xylen; (108-38-3) 
ATE (dermální cestou)    1100,000 mg / kg 
p-xylen; (106-42-3) 
ATE (dermální cestou)    1100,000 mg / kg 
Butyl-acetát 
LD50 (oral, potkan):    10760 mg / kg 
LD50 (dermal, králík):>    14112 mg / kg 
LC50 (oral, potkan, 4 h):        23,4 mg / l 
ethylacetát 
orální: LD 50 pro potkanů   5620 mg / kg 
inhalace: LD 50 pro potkanů   45 mg / l (2 hodiny) 
 
Žíravost / dráždivost kůže: 
dráždí kůži 
Vážné poškození očí / podráždění očí: 
Způsobuje vážné poškození očí. 
Nebezpečnost při vdechnutí: 
Může být smrtelný po požití a vniknutí do dýchacích cest 
senzibilizace 
Údaje nejsou známy 
Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice): 
Může způsobit podráždění dýchacích cest 
Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice): 
Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici 
11.2. Jiné nepříznivé účinky 
Relevantní údaje nejsou k dispozici. 
 
ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1 Toxicita 
Pro produkt nebyla toxicita stanovena 
Údaje pro složky 
Toluen (108-88-3) 
LC50 ryby 1                                   5,5 mg / l 
EC50 Dafnie 1                               3,78 mg / l 
EC50 ostatní vodní organismy 1   134 mg / l 
LC50 ryby 2                                   1,4 mg / l 
CL50 ostatní vodní organismy 2   0,74 mg / l 
butylacetát 
Akutní vodní toxicita: 
Druh                                          Čas expozice                                         Dávka                                   Metoda 
Daphnia magna                         48 h                                                 EC50: 44 mg / l 
Pimephales promelas                96 h                                                 EC50: 18 mg / l                       OECD 203 
Desmodesmus subspicatus       72 h                                                 EC50: 647,7 mg / l                 Tempo růstu 
Desmodesmus subspicatus      72h                                                   EC50: 200 mg / l                    Tempo růstu 
Tetrahymena pyriformis          40h                                                   EC50: 356 mg / l 
ethylacetát 
LD 50, pro ryby 48 hodin         270-330 mg / l 
EC 50, pro delfínů 24 hodiny   > 3090 mg / l 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 8

12.2. Perzistence a rozložitelnost: 
Biodegradace ve vědě: na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna 
12.3. Bioakumulační potenciál 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna 
12.4. Mobilita v půdě: 
Produkt je velmi těkavý, rychle se rozkládá a uniká do ovzduší. Neočekává se rozklad v sedimentu nebo v 
odpadních vodách. 
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 
Tento produkt není látkou (ani neobsahuje látku), která je PBT nebo vPvB. 
12.6. Jiné nepříznivé účinky: 
Relevantní údaje nejsou k dispozici. 
 
ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1 Metody nakládání s odpady 
Postupujte podle platných předpisů o zneškodňování odpadů. Nespotřebovaný produkt neodstraňovat společně s 
odpady z domácností. Zneškodnit v certifikované sběrně nebezpečných odpadů. Podle Evropského katalogu 
odpadů nejsou kódy odpadů specifické pro produkt, ale pro jeho použití. Kód odpadu musí přidělit uživatel na 
základě jeho konkrétního použití. 
Znečištěný obalový materiál 
Řádně vyprázdněný obal odevzdat na sběrné místo nebezpečných odpadů. Obaly se zbytky výrobku odkládat na 
místě určeném obcí nebo prodat osobě oprávněné k nakládání s nebezpečnými odpady.Nebezpečí kontaminace 
životního prostředí, postupujte podle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, a podle prováděcích 
předpisů o zneškodňování odpadů. 
Právní předpisy o odpadech 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, v platném znění. Vyhláška č. 93/2016 Sb., (katalog odpadů) v platném znění. Vyhláška č. 94/2016 Sb., 
o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, v platném znění. Kód druhu odpadu 
16 03 05 organický odpad obsahující nebezpečné látky * Kód druhu odpadu pro obal 
 15 01 10 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné * 
(*) - nebezpečný odpad podle směrnice 91/689/EHS o nebezpečných odpadech 
 
 ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
Pro přepravu přípravku platí předpisy ADR / RID o mezinárodní silniční a železniční přepravě nebezpečných 
věcí. 
14.1. Číslo OSN:    1263 
14.2. Pojmenování:    ředidlo 
14.3. Třída nebezpečnosti pro přepravu:  3 Hořlavé kapaliny 
14.4. Obalová skupina:    II 
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí:  NE 
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele: 
Identifikační číslo nebezpečnosti látky:  33 
Klasifikační kód ADR.    F1 
14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 předpisu IBC: nepoužije se 
Doplňující informace: Nejsou 
 
Identifikační číslo nebezpečnosti(Kemlerův kód)   
UN číslo 
 

 

Klasifikační kód F1 

Bezpečnostní značky 3 

                                                                               

33 

1263 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 9

 
ODDÍL 15: Informace o předpisech 
15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 
látky nebo směsi 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, 
o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 
1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 
2000/21/ES v platném znění. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. 
prosince 2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 
1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006 v platném znění. Zákon č. 350/2011 Sb., o 
chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon). Zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění. Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci v platném znění. Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné 
úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší v platném znění. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí předpisy v platném znění. 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění. Nařízení vlády č. 80/2014, kterým se mění 
nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aerosolové rozprašovače, ve 
znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací 
do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a 
biologickými činiteli v platném znění. 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti Na směs nebylo provedeno.  

              Další údaje Nejsou. 

 
  ODDÍL 16: Další informace 
Seznam standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listu 
 H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 
 H226 Hořlavá kapalina a páry. 
 H302 Zdraví škodlivý při požití. 
 H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt. 
 H315 Dráždí kůži. 
 H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
 H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
 H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 
 H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 
 H361d Podezření na poškození plodu v těle matky. 
 H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 
Seznam doplňkových standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listu 
 EUH 066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Legenda ke zkratkám a zkratkovým slovům použitým v bezpečnostním listu 
ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
BCF Biokoncentrační faktor 
CAS Chemical Abstracts Service 
CLP Nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 
DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 
EC50 Koncentrace látky při které je zasaženo 50% populace 
EINECS Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek 
EmS Pohotovostní plán 
ES Číslo ES je číselný identifikátor látek na seznamu ES 
EU Evropská unie 
IATA Mezinárodní asociace leteckých dopravců 
IBC Mezinárodní předpis pro stavbu a vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné chemikálie 
IC50 Koncentrace působící 50% blokádu 



ŠK SPEKTRUM s. r. o.         BEZPEČNOSTNÍ LIST  
                             podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v 
                             platném znění (EU) 2015/830  
                                                                                                                               Ředidlo C 6000 
Dátum vydania: 01.03.2004                                                                                             Dátum revize: 30.10.2018 

- /10 - 10

ICAO Mezinárodní organizace pro civilní letectví 
IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečného zboží 
INCI Mezinárodní nomenklatura kosmetických přísad 
ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IUPAC Mezinárodní unie pro čistou a užitou chemii 
LC50 Smrtelná koncentrace látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50% populace 
LD50 Smrtelná dávka látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50% populace 
LOAEC Nejnižší koncentrace s pozorovaným nepříznivým účinkem 
LOAEL Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem 
log Kow Oktanol-voda rozdělovací koeficient 
MARPOL Mezinárodní úmluva o zabránění znečišťování z lodí 
NOAEC Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku 
NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku 
NOEC Koncentrace bez pozorovaných účinků 
NOEL Hodnota dávky bez pozorovaného účinku 
NPEL Nejvyšší přípustný expoziční limit 
NPK Nejvyšší přípustná koncentrace 
OEL Expoziční limity na pracovišti 
PBT Perzistentní, bioakumulativní a toxický 
 PEL Přípustný expoziční limit 
PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům ppm Počet částic na milion 
(miliontina) 
REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
RID Dohoda o přepravě nebezpečných věcí po železnici 
UN Čtyřmístné identifikační číslo látky nebo předmětu převzaté ze Vzorových předpisů OSN 
UVCB Látka s neznámým nebo proměnlivým složením, komplexní reakční produkt nebo biologický materiál 
VOC Těkavé organické sloučeniny 
vPvB Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
Acute Tox. Akutní toxicita 
Asp. Tox. Nebezpečnost při vdechnutí 
Eye Dam. Vážné poškození očí 
Eye Irrit. Dráždivost pro oči 
Flam. Liq. Hořlavá kapalina 
Repr.  Toxicita pro reprodukci 
Skin Irrit. Dráždivost pro kůži 
STOT RE Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice 
STOT SE Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice 
Pokyny pro školení 
Osoby, které s produktem zacházejí musí být prokazatelně seznámeni s jeho nebezpečnými vlastnostmi, 
zásadami ochrany zdraví a životního prostředí, také musí být seznámeni se zásadami první pomoci. 
 
Tato verze nahrazuje předchozí verze  
 
Bezpečnostní list obsahuje údaje potřebné pro zajištění bezpečnosti a ochrany při práci a ochrany životního 
prostředí. Uvedené údaje odpovídají současnému stavu našich vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s 
předpisy platnými ke dni poslední revize. Informace a doporučení byly sestaveny dle našich poznatků, dle 
poznatků našich dodavatelů, na základě testů provedených specializovanými instrukcemi a s využitým výsledků 
publikovaných v odborné literatuře. Údaje zde obsažené nemohou být považovány za záruku vhodnosti a 
použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci. Údaje nejsou jakostní specifikací výrobku. 
 
 
 
 

 
                                                                                                                             
                  
 


